Proposisi

Berdasarkan kerangka berpikir tersebut, maka proposisi penelitian adalah sebagai

berikut:

1. Istilah Filantropi tidak ada dalam sumber hukum Islam akan tetapi tindakan

sosial untuk kesejahteraan masyarakat telah lama dipraktikkan Islam yaitu saat

disyariatkannya Zakat pada tahun ke-2H/624M.

2. Praktik penanggulangan Pandemi Covid-19 oleh Lembaga Amil Zakat

Persatuan Islam (LAZ Persis) berdasarkan Fatwa MUI No. 23 Tahun 2020

dilakukan sejalan dengan Filantropi Keadilan Sosial.

3. Aktivitas-aktivitas Filantropi Keadilan Sosial berbasis Zakat oleh LAZ Persis